[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 » мая 2022 г.

        № 283

О проведении ежегодного установочного учебно-мобилизационного сбора специалистов военно-учетных подразделений администраций муниципальных образований и кадровых работников организаций и учреждений, находящихся на территории Иркутского районного муниципального образования, «Подведение итогов по организации воинского учета и бронирования за 2021 год. Особенности организации воинского учета и бронирования в 2022 году»
В целях реализации пункта 23 части 3 статьи 2 Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», пункта 6 статьи 8 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в соответствии с Планом основных мероприятий по мобилизационной подготовке администрации Иркутского районного муниципального образования на 2022 год, утвержденным Мэром Иркутского районного муниципального образования 19.01.2022, руководствуясь Положением о воинском учёте, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, Методическими рекомендациями по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации и работающих в организациях, на период мобилизации и на военное время, утвержденными постановлением Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе, от 05.07.2017 № 16, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по мобилизационной работе администрации Иркутского районного муниципального образования с 10.00 до 12.00 31.05.2022 в соответствии с положением о проведении ежегодного установочного учебно-мобилизационного сбора специалистов военно-учетных подразделений администраций муниципальных образований и кадровых работников организаций и учреждений, находящихся на территории Иркутского районного муниципального образования, «Подведение итогов по организации воинского учета и бронирования за истекший год. Особенности организации воинского учета и бронирования в текущем году», утвержденным постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 12.05.2022 № 279 «Об утверждении положений о проведении ежегодных установочных учебно-мобилизационных сборов специалистов военно-учетных подразделений администраций муниципальных образований и кадровых работников организаций и учреждений, находящихся на территории Иркутского районного муниципального образования», в здании администрации Иркутского районного муниципального образования, расположенном по адресу: г. Иркутск, ул. Декабрьских событий, д. 119а, с соблюдением действующих санитарно-эпидемиологических требований, организовать и провести учебно-мобилизационный сбор специалистов военно-учетных подразделений администраций муниципальных образований и кадровых работников организаций и учреждений, находящихся на территории Иркутского районного муниципального образования, «Подведение итогов по организации воинского учета и бронирования за 2021 год. Особенности организации воинского учета и бронирования в 2022 году» (далее – учебно-мобилизационный сбор).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутского района:

1) обеспечить участие специалистов военно-учетных подразделений администраций муниципальных образований Иркутского района в учебно-мобилизационном сборе;
2) известить хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, о проведении учебно-мобилизационного сбора и пригласить работников организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования, в обязанности которых входит проведение работы по воинскому учету и бронированию граждан, к участию в учебно-мобилизационном сборе;

3) информацию о проведении учебно-мобилизационного сбора разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района

    Л.П. Фролов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О проведении ежегодного установочного учебно-мобилизационного сбора специалистов военно-учетных подразделений администраций муниципальных образований и кадровых работников организаций и учреждений, находящихся на территории Иркутского районного муниципального образования «Подведение итогов по организации воинского учета и бронирования за 2021 год. Особенности организации воинского учета и бронирования в 2022 году»
ПОДГОТОВИЛ:

Консультант отдела

по мобилизационной работе
«____»_________________2022 г.

     А.В. Субботин

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Первый заместитель Мэра района

«____»_________________2022 г.

  И.В. Жук

Начальник отдела

по мобилизационной работе
«____»_________________2022 г.

         Р.Г. Вотяков
Начальник правового управления

«____»_________________2022 г.

   Д.М. Остапенко

Руководитель аппарата – начальник

организационно-контрольного управления

«____»_________________2022 г.

      С.В. Базикова
СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Главам муниципальных образований – по 1 экз.;

2. Военный комиссариат Иркутского района Иркутской области – 1 экз.;

3. Отдел по мобилизационной работе – 1 экз.;
4. Газета «Ангарские огни» – 1 экз.;

5. ООО Региональное агентство Информсервис – 1 экз.